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Abstrakt

Agilní techniky – jsou techniky, které pomáhají efektivně řídit projekty. V dnešní době

se agilní techniky velmi aktivně používají nejenom v oblasti IT, ale i v jiných oblastech

průmyslu. Mezi nejvýznamnější techniky Agilního řízení patří Scrum, XP, FFD. Tato práce

je zaměřena na popis problematiky přechodu od tradičních metodik řízení do Agilních

technik, zejména do Scrum. V rámci literární rešerše jsou popsané metodiky řízení:

Vodopádový model, PRINCE II, Scrum. Praktická část se zabývá přechodem od tradiční

metodiky do Agile techniky řízení. Tento popis vypracován na základě zkušeností, které byli

získané v rámci spolupráce se společností, která se zabývá vývojem softwaru. Tato firma

nabízí kompletní řešení v oblasti bankovnictví, energetiky, médií a v mnoha dalších

oblastech. V další časti je prezentován popis Regional Nomination platform. Výsledkem

praktické části jsou doporučení pro přechod do AGILE způsobu řízení a implementační

checklist. Je důležité si uvědomit, že tento checklist bude orientovaný na přechod právě pro

výše zmíněnou společnost. V závěru je uvedeno hodnocení transformace.
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Abstract

Agile techniques - are techniques that help manage projects effectively. Nowadays, agile

techniques are very actively used not only in IT but also in other areas of industry. The most

important techniques of Agile Control include Scrum, XP, FFD. This work focuses on the

description of the issue of transition from traditional management methodologies to Agile

techniques, especially to Scrum. The management methodologies are described in the

literature search: Waterfall model, PRINCE II, Scrum. The practical part deals with

transition from the traditional methodology to the Agile transition to the Agile management

technique. This description is based on experience gained in cooperation with a software

development company. Thus, the company offers complete solutions in the field of banking,

energy, media and many other areas. Next part provides a practical description of the

Regional Nomination platform resulting from the practical part are recommendations for

transition to AGILE management method and implementation checklist. It is important to

note that this checklist will be transition-oriented for the aforementioned company. The

evaluation of the transformation is presented in the conclusion.
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Introduction

Since the 1970s various management techniques have developed rapidly in the field of

IT. One of the most important techniques is the Waterfall Model and PROMPT (the

predecessor of PRINCE II). These methodologies were based on the principle of strict

adherence to the plan and also the gradual processing of the assignment. The main

disadvantage of these methodologies was that they failed to respond to ever-changing

customer requirements. Subsequently, based on these methodologies, new methodologies

such as V-model, W-model, PRINCE II were created. Common name used for these

methodologies is traditional management methodologies.

Unlike traditional management methods there are agile management methodologies. The

main idea of these methodologies is that the basic goal of the project is not the fulfilment of

the initial plan, but customer satisfaction. Therefore, less emphasis is placed on

documentation and detailed planning. In addition, there is a lot of emphasis on things that

really add value, such as writing the code itself. For this reason, we may sometimes come

across the view that Agile Control Techniques are just a way for programmers to avoid

tedious work with documentation and embark on a job they enjoy - programming. In my

opinion, this idea is completely wrong. When switching to Agile, not only the content and

scope of the programmer's work will change. The structure of the development team and the

approach to the project not only internal management but also customer management should

be adapted to agile management.

Today, there are a huge number of publications describing individual management

techniques. However, the issue of transition to Agile Management is usually already

addressed by each company separately. The aim of this work is to describe transition to Agile

in one particular company within a specific project. This work could serve as inspiration for

those who make decisions whether the transition to Agile can be successful or whether it

will bring more problems than benefits.

The thesis is divided into three parts. The first part, which is theoretical, describes several

techniques of the IT project. First, the most basic methodology of traditional programming

control is described - the Waterfall Model. The description of this technique is very

important because all the projects whose transition to Agile will be described in the practical

part were originally managed using WM. The following is a description of another

traditional methodology - PRINCE II. The whole work, which describes transition to Agile,

is specifically focused on transition specifically to the Scrum methodology. Therefore, the
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last methodology that is described in the practical part is the Scrum methodology. The aim

of the practical part was to briefly describe the key (for the given company) methodologies,

to state their strengths, weaknesses and also its properties that have the greatest impact on

the project. It is important to realise that the aim of this chapter was not to describe all

methodologies of IT projects, whether traditional or Agile. The description of even the most

used methodologies would lead either to a dramatic increase in the scope of work, or to the

fact that these methodologies could be described only very briefly.

The following section will describe transition to Agile. As already mentioned, the

practical part describes the transition specifically in Unicorn and therefore some steps may

be missing or, conversely, there may be steps that do not occur during a normal transition.

The main goal of this chapter is to describe the transition in general so that the reader has an

idea of what a standard transition should look like.

The practical part consists of two parts. The first part describes the RNP (regional

nomination platform) project, which belongs to Unicorn. Its general structure will be

described, the main business processes will be briefly described, and a description of the

structure of the development team will also be given. The second part describes the transition

of the RNP project to Agile. Based on this chapter, a checklist will be developed, which

should serve as a guide for other projects. All information about the project and the transition

steps were obtained through cooperation with Unicorn, either in consultation or throughout

documentation.

1 THEORETICAL INTRODUCTION

- 3 -

1 Theoretical introduction

During the second half of the last century, the project management methodology was

actively developed. There are several reasons that led to such active development.

The first reason was that during World War II there was a need to solve projects requiring

maximum performance with a very limited amount of material and human resources. The

same problem existed after the war when the economies of many countries (eg. Japan) were

destroyed. Experience gained during and after World War II became the basis of future

methodology.

The growing number of international corporations also had a very strong influence on

management methodology. There was a need to manage complex projects effectively, which

very often involved not only manual work of a large number of people, but also work of

experts from various fields.

Another impetus for the development of new management methodologies was

development of information technology. On the one hand, the IT sector has accelerated the

management of a large number of people, but on the other hand very often the classic

management methods were unsuitable for this area. Therefore, many management

techniques were originally designed to manage IT-related projects. An example is the

Waterfall Model (WM), Extreme programming (XP), SCRUM, PRINCE II (or its

predecessor PROMPT II).

1.1 Traditional management methodologies

Traditional management methods have been widespread in many companies since the

1970s. Their accuracy and structure have led to these methods being used as government

standards. And their use is not limited to IT.

Common feature of these methods is that a lot of effort is spent in the initial stages of the

project: planning, designing. This often led to unnecessary risks, as it was very difficult to

fully plan a large project in the long term. Also, any change in the requirement took a

relatively long time for the plan to be adjusted. Changes in traditional management

requirements are therefore undesirable.
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1.2 Waterfall model

Figure 1 Waterfall model [1]

One of the oldest and most used traditional management methodologies is the Waterfall

Model. This is based on the principle of a sequential approach to project work.

The first detailed description of the Waterfall Model was made by W.W. Royce in

"Managing the Development of Large Software Systems" in 1970[2]. This model was

created as an improvement on the simple phase models introduced by Herbert D. Bennington

in 1956, which contained 9 phases.

W.W. Royce defined six phases of the development process so that each phase was

dependent on the previous one. According to Royce, the main stages of software

development are:

• Requirements specification

• Proposal

• Implementation

• Integration

• Testing

• Installation

As already mentioned, the main principle of the waterfall models is a sequential approach

to the work on the project. This means that the project should gradually go through all phases

of the project. You can proceed to the next phase only if the previous one is completely
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finished. According to the WM between the individual phases, no iterations should take

place.

In practice, it has proven that if the project is managed based on a waterfall model, it is more

effective if the programmers are divided into several highly specialised teams (developers,

testers …).

The United States Department of Defence adopted DOD-STD-2167 A "Defence Systems

Software Development" in 1988[3]. This standard used the main principles of the waterfall

model. This standard was abandoned in 1994, when MIL-STD-498 was adopted [4]. The

model was used as a standard in Europe and was actively used by Toyota [5].

1.2.1 Criticism

It is important to realise that the main idea of WM is that the initial phases of the project

(requirements specification, design) are as important as the implementation phases (the

phase that brings the most added value to the project). Therefore, the effort that must be

made during the first stages must be comparable to the effort that has been made to

implement the source code. This approach makes it easier to detect errors during the initial

phase, which helps save time and money needed to correct the error. It is notoriously known

that if an error occurred in the final stages, it would lead to greater financial losses.

However, the main disadvantage of waterfall models is that testing is done at the end of the

project. And it is clear that eliminating all the errors which are found is very costly and time

consuming. It is often stated in the literature that if too many critical errors occur during

testing, the only suitable solution is to start working on the project from the very beginning.

According to WM, it is necessary to devote a lot of time to creating complete and detailed

documentation, right at the beginning of the development process. On the one hand, quality

documentation is very useful during the training of new employees. Because if new team

members read the documentation, they will get most of the information they need without


[…]


such as:

• Is it accepted by customers?

• Is it tested?

• Is it documented?

In addition, each US must be designed so that it can be implemented independently of

other USs.

Once the project backlog is created you need to create a backlog for the first two sprints.

It should be taken into account that it is not possible to start working in a new environment

immediately.

4.7.2 Budget of Epic

One important reason to create an Epic is that a budget project (or Epic's budget) should

be made before the start of the first Sprint. According to the Scrum methodology, it should

be planned for each Sprint separately and only before the start of the respective sprint. In the

case of dual track, the customer needs to have at least a rough idea of the costs before starting

the project. Obviously, such a budget is only indicative. As a result, instead of planning the

budgets of individual sprints, only the budget specification will take place. It is obvious that

when creating a budget, it is also necessary to plan the time and all the necessary resources.

4.8 Documentation

The Scrum methodology defines that the documentation should be as concise as possible

and, if possible, shorter. The creation of large documents should be avoided. However,

according to DT, this solution is unsatisfactory. For large projects, trying to reduce

documentation can be too risky. In addition, if we have extensive documentation, we can

save a lot of time on training a new team member.

Therefore, the documentation should not change when switching to dual track. What

should change is the approach to creating the documentation itself. A document describing

the project should be created at the beginning of the project. Unlike a traditional document,

a newly created document should not contain a complete description of the entire project.

The description of the project should be gradually supplemented during each sprint.
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4.9 Bug fix planning

Another integral part of the transition is allocation of resources, which should be used to

correct errors that may occur during the transition. Time and financial reserves should be

allocated. In addition, you need to plan what will happen to these resources if no errors occur.

Making time reserve means that it is needed to add some reserve when team velocity is

planned.

4.10 First Sprint planning

Another important step is planning the first sprint. A Sprint Planning meeting, Sprint

Review, Sprint Retrospective, etc. should be scheduled. The Scrum master should also

prepare and organise the Daily Scrum.

Each sprint should end:

Test Release (to non UAT environment called “Control Gate Environment”)

the scope of the sprint is provided to the Customer, who can evaluate the functionality

this kind of release is not planned to be released to Production nor UAT

Pre Production Release (to UAT environment) –

the scope of the sprint (and previous sprints) is a subject of Production Release

such release is ready for full User Acceptance Testing and Integration Testing

this version is planned to be released to Production Environment

These releases should be matched at least 6 weeks before the start of the second stage

(beginning of the first sprint).
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4.11 Сhecklist

1st stage Organisational changes on the customer's side

• Product owner (occupy the role, train)

• Key User (occupy the role, train)

• Technical consultant (occupy the role, train)

Prepare the first development teams

Organisational changes in the company

• Scrum master (occupy the role, train)

Agile dashboard

Create Solution description track

2nd

stage

Create Backlog

• Create epic

• Create User stories

• Create DOD

• Prioritise US

• Create budget of epic

Create a basic document

Planning of eliminating errors

• Allocate resources to eliminate errors

• Create a plan in case resources have not been used

3rd

stage

First sprint planning

Sprint planning meeting

Daily Scrum

Sprint review

Scrum Retrospective

After 2nd

sprint

Prepare other development teams
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Conclusion

As a part of my diploma thesis I made a description of some control models: Waterfall

model, V-model, PRINCE II, Scrum. I listed strengths and weaknesses of all the models. I

then compared the Agile and traditional management methodologies. I also evaluated the

impact of project size on the success of traditional and Agile methodologies.

The main advantages of traditional techniques are structure and simplicity. In addition,

according to these methodologies, a large amount of time and effort should be spent during

the first phases of the projects. Which helps eliminate a lot of bugs right from the start. In

addition, due to detailed documentation, training new employees is very easy.

The great advantage of Agile Techniques is the delivery of the result not at the end of the

projects but continuously. As a result, according to the Agile approach the development team

receives regular feedback from the customer. It is also important that there is earlier testing.

The size of projects in particular has a great influence on the success of projects. If we

talk about small and medium-sized projects, the success of the agile and waterfall model is

comparable. However, for large projects, management using the Waterfall Model is very

risky, very often there may be delays.

In the practical part I focus on describing the transition of the RNP system from the

traditional management model to Agile. I obtained information from internal documentation

and consultations with Unicorn. First, I made a brief description of the RNP system and its

original management system. Subsequently, the target management model was described.

This model, called dual track, is a synthesis of the traditional management model and the

Agile approach. The basic principle of the target system is to manage the project traditionally

in User Acceptance testing and release management and be agile during development

requiring definition and analysis. Then I created a description of the transition from the

original to the target state. Subsequently, a checklist was created that describes the transition

to dual track. Dual track is the division of the development process into two tracks:

Implementation track and track in which the creation of new requirements is performed.

The main problems I encountered during the transition are as follows:

Creating a development team. Scrum's methodology looks at the structure of the

development team and its approach to work. Due to the fact that this is a different

"philosophy", an obstacle for a team member can be not only lack of knowledge but also the

inability to work in a new environment. As an example, I can mention the need for closer

cooperation with the customer and the need for self organisation.
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A very important problem with the transition described in this work is that the target

system is not pure Scrum. First, it means that the apartment management should be able to

manage the project both traditionally and Agile. Second, when implementing, it is important

to have vision and know whether implementation of Agile approach in a particular part of

the project will help to achieve the set goals, or vice versa. The documentation is an example.

According to the basic description of the dual track, it can be expected that it will follow

Agile when working with documentation. However, such an approach might lead to

unnecessary complications. That is why during the whole project we work with classic

"waterfall" documents.

In addition, according to the transition plan, most problems should be identified during

the first two sprints. As part of these sprints, there is some "testing" of the new system.

Therefore, it is necessary to take into account that the speed of development team work at

this stage may be less. In addition, resources need to be allocated that can be used if

development teams are unable to develop a Sprint Backlog in a timely manner. It is also

necessary to take into account that if there is no delay, it is necessary to decide how to use

these allocated resources.
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