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Splnění zadání
splněno

Zhodnocení odborné úrovně práce
Teoretická část se zabývá popisem tradičních a agilních metod pro řízení projektů. První kapitola popisuje
základní charakteristiky obou přístupů rešeršním charakterem, na což navazuje kapitola druhá, která se snaží
oba přístupy porovnat. Obě kapitoly jsou ovšem spíše průměrné a to zejména kapitola 2, která má sloužit k
porovnání obou přístupů. Z pohledu čtenáře by bylo zajímavé, kdyby hlouběji zkoumala podmínky,
předpoklady, přínosy a také úskalí jednotlivých metod, aby obsahovala hodnotící kritéria, ze kterých jsou
učiněny předkládané závěry a aby pracovala s více zdroji. V takovém případě by kapitoly 1 a 2 mohly tvořit
kompaktní celek, který by mohl sloužit jako vodítko pro rozhodnutí o případné transformaci jednoho přístupu
do druhého. Uvedený nedostatek se snaží odstranit kapitola 3, nicméně, není zcela jasné, zda se jedná o
zkušenost, konkrétní situaci na konkrétním projektu nebo o poznatky vycházející z literatury.

Celou práci uzavírá prakticky zaměřená kapitola 4. Ta má za cíl nejprve popsat vybraný projekt a následně
provést samotnou transformací. Je pozitivní, že se práce zabývá konkrétním projektem a na něm se snaží
ukázat transformaci prakticky. Kapitola by zasloužila lepší provázání s teoretickými poznatky popsanými v
předchozích kapitolách, případně vysvětlení pojmů, které v teoretické části uvedeny nebyly a jsou poplatné
konkrétnímu prostředí společnosti. Některé poznatky tak mohou být zavádějící nebo nemusí zapadat do
celkového kontextu - zejména kvůli absenci detailnějšího popisu současného stavu (tým, nástroje, projektový
postup, výstupy projektu, rozpočet, aj.). To by umožnilo transformaci popsat po jednotlivých oblastech - ať už
z pohledu výstupů projektu, postupu projektu, z pohledu dopadů do CRaB QueST, fungování týmu, dodávek,
atp. Pro lepší pochopení by bylo také vhodné doplnit kapitolu o příklady.

Celkově se práce zabývá aktuálním tématem, které se v praxi řeší intenzivně. I přes uvedené nedostatky, které
mohly být pečlivěji zpracovány a doplněny, ji doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou Dobře.

Zhodnocení formální úrovně a práce s literaturou
Formální úroveň práce je průměrná. Práce neobsahuje neobvyklé množství překlepů a je dobře logicky
strukturována. Některé nedostatky (chybný odkaz v záhlaví stránky) mohly být ovšem odstraněny pro lepší
dojem z práce. Velmi pozitivním faktem je, že práce byla napsána v angličtině.

Doporučení k obhajobě
Doporučuji k obhajobě

Dotazy k práci

1. Dokážete odhadnout, jaký je rozdíl v časové náročnosti, tj. i v rozpočtu, mezi agilním a klasickým
projektem?
2. Dokážete ze získaných zkušeností odhadnout, jestli (a případně jak) se mění poměr mezi jednotlivými
rolemi na projektu před a po transformaci?

3. Jaké jsou z Vašeho pohledu nepřekročitelné podmínky/předpoklady, které musí být splněny, aby se o
transformaci do agilních metodik dalo uvažovat?
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